
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 03. 12. 2014 

PID: MFCR4XNWVD 
Č. j.: MF-40349/2014/45-4501-17 
Počet listů: 2 
Přílohy: Opravený soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr u 
stavebních objektů SO 101 a SO 302 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – VI. 
Referent: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Obnovení silnice III/2565 Most – 
Mariánské Radčice“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve VVZ  dne 17.10.2014, pod Evidenčním číslem VZ 493848. 
 

Zadavatel dne 27. a 28.11.2014 a 01.12.2014 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 1: 

Je rozpor mezi VV a TZ v typu folie, v TZ je uvedeno, že značky mají být z R2 a ve VV z R1. V SO 
101 jsou 3 ks VPDZ včetně konstrukce, ta ve VV zcela chybí – prosíme o doplnění a upřesnění 
konstrukce. 

Odpověď: 

a) dotaz - rozpor mezi VV a TZ v typu folie 

Platí reflexní materiál třídy R1 jak je uvedeno ve soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 
 
b) dotaz - v SO101 jsou uvedeny VPDZ včetně konstrukce, ta ve VV zcela chybí. 

V původním soupisu prací byla chybně uvedena položka č. 35 – 404442620 značka svislá reflexní 
AL- 3M 1000 x 1400 mm, v programu KROS není položka pro velkoplošnou značku požadovaných 
rozměrů. Tato byla nahrazena R-položkou 40444262 značka svislá reflexní AL- 3M 3000x2000mm. 

U položky č. 36 – 914211111 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2 se mění 
počet měrných jednotek na 3 kusy. 
 



  Strana 2 

Dále v soupisu prací chyběla položka konstrukce pro velkoplošné značky.  
Tato položka byla doplněna – č. 37 – 40445230 příhradová konstrukce pro velkoplošnou dopravní 
značku, počet měrných jednotek 3 kusy. 

Zadavatel v příloze této odpovědi uveřejňuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr u stavebního objetu SO 101 – Okružní křižovatka km 0,090 35. 
 
Dotaz č. 2: 

V objektu SO 302 – Přeložka vodovodu SČVK je ve výkazu výměr uvedena dodávka potrubí 
„trubka ocelová spirálově svařovaná hladká ČSN 41 1375.1 D530 tl. 8 mm“ avšak v dokumentaci 
uvádíte, že „potrubí je z ocelového potrubí PN 25 530/10 mm. Vnitřní ochrana potrubí je 
cementovou vystýlkou. Vnější ochrana potrubí je dvojnásobným nátěrem základní barvou  
a asfaltovou izolací – bitumen 25+30 kV“.  
Prosíme tímto o stanovení, zda je platný výkaz výměr, nebo technická zpráva. Stejnou odpověď či 
úpravu očekáváme také u tvarovek. 

Odpověď: 

Musí být použity potrubí a tvarovky PN 25 d530/10 mm. V soupisu prací je u položky č.27 chybně 
uvedena tl. stěny potrubí, tloušťka potrubí má být 10 mm, jak je uvedeno v projektové dokumentaci. 
Tvarovky jsou uvedeny v soupisu prací správně.  

Zadavatel v příloze této odpovědi uveřejňuje opravený soupis stavebních prací, dodávek  
a služeb s výkazem výměr u stavebního objetu SO 302 – Přeložka vodovodu SČVK. 
 
Dotaz č. 3: 

Zadavatel požaduje v rámci profesních kvalifikačních předpokladů dle bodu 7.3 odst. d) Zadávací 
dokumentace prokázat odbornou způsobilost předložením dokladu  

- osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice podle § 14 a 15 vyhlášky Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato kvalifikace  se dokládá osvědčením vydaným dle § 15 výše uvedené vyhlášky. 

Splní uchazeč tento kvalifikační předpoklad doložením osvědčení pracovníka (vydaném dle § 15 
vyhl.), který vykonal s úspěchem zkoušku dle § 14 vyhl. ČÚBP č. 50/1978 Sb. o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice a který může být pověřen pro samostatnou činnost  
(§ 6 vyhl.), pro řízení činnosti (§ 7 vyhl.), pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem  
a pro řízení činnosti provozu (§ 8 vyhl.) elektrických silových a telekomunikačních (dle § 108 zák.  
č. 151/2000 Sb.) zařízení do 1000 v a hromosvodů v objektech bez nebezpečí výbuchu? 

Odpověď: 

Ano, uchazeč splní kvalifikační předpoklad doložením osvědčení pracovníka (vydaném dle § 15 
vyhl.),  který vykonal s úspěchem zkoušku dle § 14 vyhl. ČÚBP č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice a který může být pověřen pro samostatnou činnost (§ 6 vyhl.), pro 
řízení činnosti (§ 7 vyhl.), pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem a pro řízení 
činnosti provozu (§ 8 vyhl.) elektrických silových a telekomunikačních (dle § 108 zák. č. 151/2000 
Sb.,) zařízení do 1000 v a hromosvodů v objektech bez nebezpečí výbuchu. 
 


		2014-12-03T14:27:31+0100
	Ing. Radmila Musilová




